INDICAÇÃO Nº 392 / 2022

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos
regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao setor responsável da Administração Pública a
limpeza e capina de toda extensão do bairro São João, em especial na rua Uirapuru.

JUSTIFICATIVA

Os moradores solicitam a capina e a limpeza do bairro que
se encontra com a vegetação muito alta, situação que tem gerado inúmeros transtornos,
bem como aparecimento de insetos e animais peçonhentos dentro das residências,
oferecendo riscos a todos os habitantes do bairro. Portanto, visando proporcionar
melhores condições de vida, saúde e bem-estar a toda população, solicito a efetivação
de tais providências.

Sala das Sessões, 5 de abril de 2022.

Leandro Morais
VEREADOR

ENCAMINHE-SE

Sala das Reuniões  5 de abril de 2022

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: HY5VUE83Z545Y9RU
		2022-04-04T17:42:10-0300